

## Comune di Morino

## Provincia di L'Aquila

Prot. n.

Decreto del Sindaco n. 1/2016

Del 06-04-2016

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE

### IL SINDACO

**Visto** il DPR 7 settembre 2010 n. 160 relativo alla semplificazione e al riordino della disciplina sullo sportello unico per le attività produttive, ai sensi dell'art. 38 comma 3 del decreto legge n. 112/2008 convertito in legge n. 133 del 6 agosto 2008;

**Richiamato**, in particolare, l'articolo 4 del menzionato DPR 160/2010, a norma del quale: "L'ufficio competente per il SUAP ed il relativo responsabile sono individuati secondo le forme previste dagli ordinamenti interni dei singoli comuni o dagli accordi sottoscritti in caso di associazione, che dispongono anche in ordine alla relativa strutturazione";

**Richiamato** altresì il comma 11 del menzionato articolo 14 del DPR 160/2010, secondo cui: "Nel caso in cui, al momento della scadenza del termine di cui all'articolo 12, comma 1, lettera a), il comune non abbia istituito il SUAP, o questo non abbia i requisiti di cui al comma 10, l'esercizio delle relative funzioni, decorso il termine di cui al medesimo articolo, e' delegato, anche in assenza di provvedimenti espressi, alla camera di commercio territorialmente competente, con le modalita' previste dall'Allegato tecnico di cui all'articolo 12, comma 5, che assicura la partecipazione dell'ANCI alla gestione del portale, sulla base della convenzione quadro tra Unioncamere e ANCI";

**Ravvisata** la necessità di provvedere alla individuazione espressa, ai sensi del menzionato art 4 del DPR 160/2010, del soggetto al quale è demandata la responsabilità del SUAP;

**Vista** la deliberazione di Giunta comunale n. 46 del 06.04.2000, avente ad oggetto la determinazione delle aree di attività in cui è articolata la struttura organizzativa dell'Ente, tra cui l'Area di vigilanza e delle attività produttive;

**Visto** il decreto sindacale n. 3 del 17.01.2011, con il quale è stata attribuita al Sig. D'Amico Franco la responsabilità dell'Area sopramenzionata;

**Ritenuto** di attribuire al Sig. D'Amico Franco, nella sua qualità di Responsabile del Settore vigilanza ed attività produttive, la responsabilità del SUAP e delle attività istruttorie e di ogni altro adempimento procedimentale connesso all'emanazione di provvedimenti amministrativi relativi al commercio, nonché la responsabilità in ordine alla definizione degli aspetti tecnici per l'accreditamento e lo svolgimento delle funzioni definite dal DPR 160/2010;

**Richiamato** altresì il proprio decreto n. 4 del 05.12.2014, con il quale è stata determinata la retribuzione di posizione spettante ai responsabili di area, titolari di posizione organizzativa, sulla scorta della pesatura delle posizioni proposta dall'OIV con verbale del 05.12.2014;

Visto l'art 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000, per il quale: "Il sindaco e il presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi



# Comune di Morino

## Provincia di L'Aquila

dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali";

Visto il CCNL del Comparto EE.LL: attualmente vigente

#### **DECRETA**

- ✓ Di individuare quale responsabile dello Sportello Unico Attività Produttive (SUAP) del Comune di Morino, ai sensi del DPR 160/2010, il signor D'Amico Franco, già responsabile dell'area di vigilanza e delle attività produttive di questo comune;
- ✓ Di dare atto che allo stesso è demandata la responsabilità delle attività istruttorie e di ogni adempimento procedimentale connesso all'emanazione di provvedimenti amministrativi relativi al commercio, nonché la responsabilità in ordine alla definizione degli aspetti tecnici per l'accreditamento e lo svolgimento delle funzioni definite dal DPR 160/2010

Amico Roberto

- ✓ Di trasmettere il presente provvedimento all'interessato;
- ✓ Di pubblicare il presente decreto all'albo pretorio per n. 15 gg. consecutivi.

P.Iva 00185610664 email: info@comune.morino.aq.it

PEC: comune.morino.aq@pec.comnet-ra.it